CAMPUS LUIZ MENEGHEL

EDITAL Nº 008/2024 UENP/CLM

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE
ACIDENTES E ASSÉDIO DO CAMPUS LUIZ MENEGHEL – GESTÃO 2024/2025

Considerando que o Edital nº 004/2024 UENP/CLM não houve número de inscritos
suficiente para o processo eleitoral da CIPA; a Universidade Estadual do Norte do Paraná –
Campus Luiz  Meneghel  torna  público o  Edital  de  Reabertura  da  Inscrição para  eleição dos
representantes na Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio – CIPA para a Gestão
2024/2025, de acordo com a Norma Regulamentadora (NR-5), aprovada pela Portaria nº 3214,
de 8 de junho de 1978, do Ministério do Trabalho.

1. Das Inscrições:

1.1. Os servidores lotados no Campus Luiz Meneghel, interessados em compor a CIPA, deverão
se inscrever no Setor de Recursos Humanos, no período de 23 de abril a 07 de maio de
2024, das 08 horas às 11h40min e das 14 horas às 16h40min.

1.2. A inscrição é individual.

2. Do período da eleição:

2.1. A eleição ocorrerá no dia 09 de maio de 2024 (quinta-feira), no horário da 7h30min às 20
horas, no Campus Luiz Meneghel.

3. Da organização e acompanhamento do processo eleitoral:

3.1.  O Presidente  e  Vice-Presidente  da CIPA constituirão dentre  seus membros a  Comissão
Eleitoral que será responsável pela organização e acompanhamento do processo eleitoral,
nos termos da NR-5.

Publique-se.

Gabinete da Direção da UENP/CLM

Bandeirantes-PR, 23 de abril de 2024.

____________________________________
Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira

Diretor do Campus Luiz Meneghel/UENP

Campus Luiz Meneghel: BR 369, Km 54. Bandeirantes-PR. CEP 86360-000. Fone: (43) 3542-8000

		2024-04-23T09:40:21-0300